海门市人民政府办公室文件
海政办发〔2016〕76号

[image: image1.wmf]
市政府办公室关于进一步做好来海务工
就业人员子女义务教育就学工作的通知

海门经济技术开发区、海门工业园区管委会，各区、镇人民政府（管委会），市各有关部门：
为全面贯彻落实《中华人民共和国义务教育法》，落实国家、省、市中长期教育改革和发展规划纲要精神，进一步明确和规范来海务工就业人员子女的入学政策与程序，切实保障来海务工就业人员子女接受义务教育的权利，不断提高义务教育优质均衡发展水平。现就进一步做好来海务工就业人员子女义务教育就学工作通知如下：
一、关于来海务工就业人员子女的资格认定

省内外来海务工就业人员子女须提供如下有效证件和材料：

1.能证明父子或母子关系的户口簿、身份证；
2.本地公安部门办理的1年以上的有效居住证件；
3.户籍所在地的学籍证明；
4.父母务工证明或其它合法经营（营业执照）的相关工作证明。合法经营者需提供1年以上纳税证明；务工证明以人社局认定的劳动合同为准，同时需提供父母一方连续3个月以上社会保险缴费记录（且报名当月仍处于持续缴费状态）。从事租地种植等不适用保险暂行办法的其他人员，根据《江苏省实施〈中华人民共和国义务教育法〉办法》规定，必须提供区镇、村开具的从事1年以上就业的二级证明。
5.提供16周岁以下海门市流动人口居住信息登记表。
6.本省范围内来海务工就业人员子女须持江苏省义务教育证。
二、关于施教区安排

1.暂住证在海门高新区施教区（含市区）范围内的，初中统一安排在海门镇城北初中；小学就近安排在海门镇民主小学、城北小学、证大小学。

2.暂住证在其他区镇施教区（含开发区）范围内的，就近安排在所在区镇的初中、小学。
三、关于入学程序

1.来海务工就业人员子女若需在我市接受义务教育，必须由监护人在每个学期开学一个星期前携带相关证明材料（原件与复印件）及就读申请报告到暂住地所在学校办理入学注册手续，学期中途一律不作安排。

2.相关学校要无条件接纳符合条件的来海务工就业人员子女入学，并为其建好学籍档案，保存好相关材料。

四、关于收费政策

对符合条件的来海务工就业人员子女，在我市公办学校接受义务教育，所在学校要与施教区范围内的学生一视同仁，不得向家长收取任何与入学挂钩的钱与物。
海门市人民政府办公室

2016年6月27日

[image: image2.wmf]
抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。

[image: image3.wmf]
海门市人民政府办公室
2016年6月27日印发

[image: image4.wmf]
PAGE
— 2 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215